
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro Storico- 
Urbanistica ed Edilizia Privata n° 30 del 15/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI DI RESTAURO ED ILLUMINAZIONE PERCORSI STORICI A 
RAGUSA IBLA. MODIFICA ED INTEGRAZIONE AL PROVVEDIMENTO 
DIRIGENZIALE N. 2214/18 R.G. 

Il Redattore: Scillone Rosario 

Premesso che:
•con deliberazione di C.C. n. 28 del 26.09.2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione  

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

•    con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2018-2020;

• con Determina Dirigenziale R.G. n° 2214 del 11/12/2018 è stato approvato il progetto dei lavori di cui in oggetto e 
contestualmente è stata avviata la procedura di affidamento per l’esecuzione lavori di restauro ed illuminazione 
pubblica percorsi storici a Ragusa Ibla, secondo le modalità del D.L.vo n. 50/2016 mediante procedura negoziata  
art.  36 comma 2 lett.  b)  con  aggiudicazione al  prezzo più basso art.  95 comma 4 lett.  a)  ed art.  97 previa  
consultazione di almeno dieci operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, 
individuati sulla base di indagini di mercato, in possesso dei requisiti per la partecipazione a contrarre con la P.A. 
e della categoria OG3 (55,474%), OG10 (44,526%), mediante sorteggio pubblico e previa pubblicazione di un 
avviso sul sito internet di questo Comune; 

Considerato che:
• necessita integrare il punto 3 del dispositivo di cui alla Determina Dirigenziale R.G. n. 2214 del 11/12/2018 e 

precisamente, è necessario indicare, che per la procedura di affidamento dei lavori di che trattasi, avviata secondo 
le modalità del D.L.vo n. 50/2016 mediante procedura negoziata art. 36 comma 2 lett. b), si consulteranno venti  
operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati sulla base di 
indagini di mercato, in possesso dei requisiti per la partecipazione a contrarre con la P.A. e della categoria OG3 
(55,474%), OG10 (44,526%), mediante sorteggio pubblico e previa pubblicazione di un avviso sul sito internet di 
questo Comune.

Preso atto che:
• necessita parzialmente modificare il provvedimento dirigenziale R.G. n. 2214 del 11/12/2018 ed in particolare  il 

punto 3 del dispositivo indicando che per la procedura di affidamento dei lavori di che trattasi, avviata secondo le 
modalità del D.L.vo n. 50/2016 mediante procedura negoziata art. 36 comma 2 lett.  b), si consulteranno venti  
operatori  economici,  ove esistenti,  nel  rispetto di  un criterio di  rotazione degli  inviti,  individuati  sulla base di 
indagini di mercato, in possesso dei requisiti per la partecipazione a contrarre con la P.A. e della categoria OG3  

Pagina 1/2



(55,474%), OG10 (44,526%), mediante sorteggio pubblico e previa pubblicazione di un avviso sul sito internet di 
questo Comune.

Ritenuto pertanto di provvedere in merito;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
1. di fare proprie le superiori premesse e considerazioni che si intendono parte integrante del presente 

dispositivo anche se non materialmente trascritte;

2. di richiamare e confermare tutti i punti e il dispositivo della Determina Dirigenziale R.G. n. 2214 del  
11/12/2018;

3. di modificare il provvedimento dirigenziale R.G. n. 2214 del 11/12/2018 ed in particolare al punto 3 del  
dispositivo nel modo seguente:  sostituire le parole: “…previa consultazione di almeno dieci operatori  
economici….”, con la dicitura: “….previa consultazione di venti operatori economici…”;

4. dare atto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet per la pubblicazione sul sito 
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti ai sensi dell’art.37 D. Lgs n° 33 
del 14/03/2013;

5. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  15/02/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

